
UCHWAŁA NR LIII/401/2022 
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, ze zm. poz. 583, 1005, 1079) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Zduńska Wola 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zduńska Wola do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Sakiewa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FA3BE6-3094-407D-91F9-0B58F27E5CD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/401/2022 

Rady Gminy Zduńska Wola 

z dnia 2 września 2022 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Zduńska Wola wpłynęła petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Zduńska Wola. 

Ustawa o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy 
o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 
20 kwietnia 2021 roku (Dz.U. z 2021 r. poz. 1038) wprowadziła zmiany w brzmieniu art. 5b ustawy 
o samorządzie gminnym, dotyczące zasad funkcjonowania młodzieżowej rady gminy. 

 Zakres zadań przewidzianych dla młodzieżowych radnych sformułowany został w sposób, który 
wymaga wiedzy oraz dojrzałości społecznej wykraczającej poza możliwości uczniów szkoły podstawowej. 

 Problem został poddany konsultacjom z dyrektorami jednostek oświatowych. W porozumieniu z nimi 
Wójt Gminy Zduńska Wola przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o powołaniu MRG 
i nadania jej statutu. 

Radni Gminy Zduńska Wola po zapoznaniu się z projektem uchwały, stanowiskiem dyrektorów 
gminnych szkół podstawowych podjęli uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Zduńska Wola i nadania jej statutu. 

Rozwijanie umiejętności, kompetencji w zakresie wiedzy o samorządności i rozwijanie postaw 
obywatelskich odbywa się na terenie szkoły, w oparciu o samorząd uczniowski. 

Wiedza o funkcjonowaniu samorządu lokalnego, jego problemach i wyzwaniach jest uczniom 
przekazywana podczas spotkań organizowanych dla uczniów z przedstawicielami władz samorządowych. 

W związku  z powyższym Rada Gminy Zduńska Wola nie może uwzględnić postulatów sformułowanych 
z petycji. 

Zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FA3BE6-3094-407D-91F9-0B58F27E5CD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

